1 / 3

一般社団法人地理情報システム学会第 42 回理事会 議事録

開催日時： 平成 27 年 10 月 09 日 18 時 00 分〜20 時 00 分

開催場所： 慶應義塾大学三田キャンパス研究棟会議室 B

出席者：

欠席者：

理事：⽮野、大場、大佛、小荒井、厳、山本、太田、奥貫、小口、玉川

監事：浅見

吉川

配付資料：

2015＿1009＿理事会(42)

議事

・開会

 定刻 18 時 00 分に、⽮野会⻑が議⻑を務め開会を宣言した。次の通り過半数を超える理事の出席があっ

たので、本理事会が適法に成立した旨を告げた。

総理事 １０名

出席理事数 １０名

・報告１ 職務執⾏状況について

・ 玉川財務担当理事から資料に基づき職務執⾏報告がなされた。

・ 大佛総務担当から学術大会講演集(2006-2013 分)を 2015 年 5 年 30 日付でオンライン化した報告が

なされた。

・ 太田資格担当理事から資料に基づき GISCA に関する職務報告がなされた。

・ 大場大会担当理事から資料に基づき、職務報告がなされた。第 25 回研究発表大会は立正大学大崎

キャンパスで、25 周年記念⾏事と合わせて⾏うことを確認した。

・ 奥貫編集担当理事から資料に基づき職務執⾏報告がなされた。

・ 山本支部・分科会担当理事から資料に基づき職務執⾏報告がなされた。研究発表大会終了後、若手

分科会を設立する予定。研究発表大会中に支部分科会ミーティングを実施する。

2 / 3

・ 小荒井担当理事から企画・渉外に関して、資料に基づき職務執⾏報告があった。G 空間 EXPO’2015

の企画状況を報告された。渉外関連で来年度の地球惑星連合大会の企画セッションについて報告さ

れた。

・ 小口学会賞担当理事から資料に基づき 2015 年度学会賞の選出結果を報告された。

報告２ 入退会会員リストについて。厳事務局⻑から資料に基づき報告がなされた。

審議事項

第１号議案 平成 27 年度学会賞候補について。小口学会賞担当理事から 2015 年度学会賞選出結果に

ついて、推薦候補者を報告された。審議して承認した。

第２号議案 防災学術連携体の参加可否について協議し、参加することにした。会⻑と防災分科会委員⻑を

代表として登録する。また理学・工学系学協会連絡協議会の参加要請について協議し、参加することにし

た。会⻑、副会⻑を代表委員として送る。

その他

 ・25 周年記念⾏事について。⽮野会⻑から 25 周年記念準備委員会について資料に基づき説明された。

・ 2022 年、高校地歴での地理総合の必修化について、⽮野会⻑から報告された。学会としての対応に

ついて議論した。

・ KAGIS に参加する学生スカーラシップについて、

・ 第 43 回理事会日程 2015 年 10 月 11 日、

・ 第 44 回理事会日程 2015 年 1 月 9 日 場所未定

・閉会

 予定されていた議事をすべて終了し、議⻑が 20 時 00 分に本理事会の閉会を宣した。

出席理事および監事

理事 ⽮野 桂司

理事 大場 亨

3 / 3

理事 大佛 俊泰

理事 小口 高

理事 太田 守重

理事 奥貫 圭一

理事 小荒井 衛

理事 厳 網林

理事 玉川 英則

理事 山本 佳世子

監事  浅見 泰司

 以上の決議を明確にするため、厳事務局⻑が本議事録を作成し、議⻑及び出席理事全員が記名押印する。

平成 27 年 10 月 9 日

一般社団法人地理情報システム学会

理事 ⽮野 桂司

理事 大場 亨

理事 大佛 俊泰

理事 小口 高

理事 太田 守重

理事 奥貫 圭一

理事 小荒井 衛

理事 厳 網林

理事 玉川 英則

理事 山本 佳世子

監事  浅見 泰司

監事 吉川 眞